项发表了独立意见，认为激励计划的调整符合相关规定，激励对象主体资格合法、

有效，确定的授予日符合相关规定。

6．2018 年 12 月 3 日，公司召开第四届董事会第四次会议和第四届监事会

第三次会议，审议通过了《关于终止实施公司第一期限制性股票激励计划暨回购

注销已获授但尚未解锁的全部限制性股票的议案》，将回购注销 74 名激励对象已

获授但尚未解锁的全部限制性股票 1,194 万股。公司独立董事发表了相关事项的

独立意见，律师出具了相应的法律意见书。

7．2018 年 12 月 14 日，公司召开 2018 年第三次临时股东大会，审议通过

了《关于终止实施公司第一期限制性股票激励计划暨回购注销已获授但尚未解锁

的全部限制性股票的议案》，同意终止实施本次激励计划，并将 74 名激励对象已

获授但尚未解锁的全部限制性股票 1,194 万股予以回购注销。

二、本次限制性股票回购注销情况

1．终止原因

鉴于当前资本市场环境及公司股价波动的影响，公司继续实施第一期限制性

股票激励计划将难以达到预期的激励目的和激励效果。经审慎考虑，公司决定终

止实施激励计划，将已获授但尚未解锁的全部限制性股票予以回购注销。

证券代码：002568   证券简称：百润股份   公告编号：2019-011

- 3 -

2．回购注销的数量

公司终止本次激励计划涉及的激励对象共计 74 人，回购注销第一期限制性

股票激励计划授予股份 11,940,000 股，均为首次授予的已获授但尚未解锁股份，

占公司回购前总股本的 2.2454%。

3．回购注销的价格

根据《上海百润投资控股集团股份有限公司第一期限制性股票激励计划》的

相关规定，回购价格为授予价格加上银行同期存款利息。公司本次回购激励计划

首次授予股份的价格为 7.6821 元/股（回购价格为授予价格 7.55 元/股加银行同期

存款利息之和，利率为 1.75%）。

4．回购注销完成情况

本次回购注销限制性股票数量总计为 11,940,000 股，占回购前公司总股本的

2.2454%。公司已向上述激励对象支付回购价款 91,724,572.50 元。截至本公告披

露日，上述限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购

注销手续。

三、本次限制性股票回购注销后股本结构变动情况

本次限制性股票回购注销完成后，不考虑其他事项的影响，公司总股本将由

目前的 531,742,650 股减少至 519,802,650 股。公司股本结构变动情况如下：

股份类型

本次变动前

本次变动

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通

股/非流通股
158,985,284 29.90 -11,940,000 147,045,284 28.29

二、无限售条件流

通股
372,757,366 70.10 0 372,757,366 71.71

三、总股本 531,742,650 100.00 -11,940,000 519,802,650 100.00

本次回购注销完成后，公司股份分布仍具备上市条件。

四、验资情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2019 年 1 月 17 日出具了编号为信会

师报字[2019]第 ZA10029 号的验资报告，审验了公司截至 2019 年 1 月 16 日止减

证券代码：002568   证券简称：百润股份   公告编号：2019-011

- 4 -

少注册资本及实收资本（股本）的情况：截至 2019 年 1 月 16 日止，贵公司已支

付张其忠等 74 位股东回购股权对价人民币 91,724,572.50 元，其中减少注册资本

（股本）人民币 11,940,000 元（大写壹仟壹佰玖拾肆万元整），减少资本公积股

本溢价 78,207,000.00 元（大写柒仟捌佰贰拾万柒仟元整），给予股东的利息补偿

1,577,572.50 元（大写壹佰伍拾柒万柒仟伍佰柒拾贰元五角）。

五、减资公告相关情况

2018 年 12 月 15 日，公司在《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》、《中

国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布了《百润股份：关于回购股

份的债权人通知暨减资公告》（公告编号：2018-073），自减资公告发布 45 日内，

公司未收到债权人异议。

六、本次限制性股票回购注销对公司的影响

根据《企业会计准则》的相关规定，终止实施的会计处理结果视同加速行权。

本次终止实施激励计划后对于已计提的股份支付费用不予转回，对于原本应在剩

余等待期内确认的股份支付费用在 2018 年加速确认。经与年度审计会计师沟通，

本次会计处理将计提股权激励费用 77,610,000.00 元，同时增加资本公积

77,610,000.00 元。计提的股权激励费用将影响当期报表利润，但因同时增加等额